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Framtidens skola 
i Skara kommun 
- en ny gemensam högstadieskola 
 



Våra synpunkter på Framtidens skola 

Bakgrund 
Översynen av skolans lokaler i Skara kommun har pågått under flera år med 
inriktning att minimera överytor och öka utnyttjandet av våra skollokaler på ett mer 
effektivt sätt. De senare åren har också behovet av att anpassa lokalerna till 
minskande elevkullar ökat, samtidigt som Skara kommuns ekonomiska situation har 
påverkats.   
 
Samtidigt måste en framåtsyftande politisk ledning ta ansvaret för att erbjuda våra 
barn och ungdomar en utbildning och skolgång i lokaler anpassade till ett nytt 
samhälle och en ny tid. Särskilt bör betonas möjligheten att anpassa en ny 
högstadieskola efter en modern och framåtsyftande pedagogik, ny teknik för lärande 
och en skola byggd i miljö- och klimatvänliga material och arbetssätt. 
 
Socialdemokraterna föreslog redan under våren 2007 att en ny gemensam 
högstadieskola för alla elever i årskurs 7 till 9 byggs i Skara. Dessutom lämnade 
Socialdemokraterna en motion till kommunfullmäktige under våren 2008, för att 
inleda planering och projektering av en ny högstadieskola. 
 
Alliansen i Skara har vid samtliga tillfällen valt att säga nej till en ny gemensam 
högstadieskola. 

Sammanfattning 
Socialdemokraterna vill med denna rapport peka på följande: 
 
Socialdemokraterna vill att: 

- en ny gemensam högstadieskola för alla elever i årskurs 7 till och med 9 byggs 
- skolan placeras vid nuvarande Teglaskolan. 
- samordning av all högstadieutbildning ska inledas snarast                                                                  

Ny högstadieskola för alla elever i åk 7 - 9 
Socialdemokraterna i Skara anser det nödvändigt att snarast inleda arbetet för en ny 
högstadieskola för alla elever i årskurs 7 till och med årskurs 9. Det är en investering 
för alla de barn och ungdomar som under många år ska utbildas i vår kommun.  
 
Socialdemokraterna anser att en ny gemensam högstadieskola ska byggas vid 
Teglagärdet. Placeringens lämplighet grundas på flera väl kända argument, som bör 
beaktas vid kommande prospekteringar av området. Teglagärdet är en optimal plats 



att bygga en ny skola på, eftersom det erbjuder närhet till tätortens kulturutbud, 
idrotts- och grönområden, samt fortsatta möjligheter att fördjupa samarbetet mellan 
grundskola och gymnasieskola. Arkitekttävlingen ger Skara kommun en god grund 
att utveckla hela området för skol- samt barn och ungdomsverksamhet. 
 
Investeringen kräver att kommunen snarast inleder projektering och anpassar 
översikts- och detaljplaner för Teglagärdet i samband med arkitekttävlingen utifrån 
inriktningen med en ny gemensam högstadieskola vid Teglagärdet. 

Djäkneskolan 
En frågeställning som ofta dyker upp i samband med diskussionen kring en ny 
gemensam högstadieskola är Djäkneskolans framtid. I den frågan är 
Socialdemokraterna öppna och hoppas att det framtida utnyttjandet av lokaler kan 
ske i en öppen dialog mellan partierna. De olika alternativ som kommit fram under 
de senaste årens diskussion kan beskrivas som tänkbara scenario. 
 
Ett tänkbart scenario är att flytta kommunledningskontoret till Djäkneskolan och där 
inrätta ett nytt Kommunhus, med fasta ytor för kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och kommunledningskontorets medarbetare. Kulturhus med café, 
fast scen och galleri är ett ytterligare scenario som diskuterats. 

Ökad tillgänglighet i Skara kommuns skollokaler 
Lagstiftning kring alla människors tillgänglighet till offentliga lokaler kommer under 
de närmaste åren innebära att kommunens lokaler måste förändras.  
 
Med hänsyn till förändrade krav på ökad tillgänglighet bör Skara kommun överväga 
vilka lokaler som håller den nya standarden och snarast inleda en översyn över 
kommunens skollokaler de kommande 10-20 åren, samt vilka ökade kostnader dessa 
förändringar kommer att innebära.  

Idrotts- och fritidslokaler 
För att utnyttja Teglagärdets centrala läge i Skara och för att få ut mesta möjliga av en 
stor investering i en ny skolbyggnad där, bör en idrottshall av minst handbollsmått 
placeras i anslutning till skolbyggnaden. Denna kommer att bli ett välbehövligt 
komplement till övriga skolors samt Vilanområdets idrottshallar. 

Ekonomisk situation i Skara kommun 
De senaste åren har Skara kommuns ekonomi förändrats. För att klara en investering 
av en ny högstadieskola och ökade hyreskostnader krävs omedelbara åtgärder och 



politiska beslut i bred majoritet. Syftet är att elever och lärare, nu och i framtiden, 
inte ska behöva betala notan genom färre lärare, försämrad arbetsmiljö, sämre 
pedagogiska lokaler och minskade möjligheter till teknisk utrustning anpassade till en 
ny tid och nya pedagogiska möjligheter.    
 
Socialdemokraterna anser att det i kommande investeringsbudget för Skara kommun 
avsätts ekonomiska medel för en ny skolbyggnad utifrån beräkningar på en ny 
gemensam högstadieskola vid Teglagärdet, motsvarande 180 miljoner kronor.
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